
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 156 Registro Generale N. 41 Registro di Servizio 
Del 07/04/2022 Del 07/04/2022 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/PA EMESSA IN DATA 11/01/2022 DALLA DITTA MICHELINO PIRAGINE 
PER NOLEGGIO LUMINARIE NATALIZIE 2021. 

 CIG : Z513472206 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale si conferiva alla sottoscritta l’incarico di 
Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 
RICHIAMATA la propria determina n. 585/134 del 15/12/2021 con la quale si impegnava la somma complessiva di  €. 4.950,00 (IVA 
compresa) per l’Allestimento luminarie natalizie per l’anno 2021, in favore della ditta Calabria Service di Piragine Michelino con con 
sede in Fagnano Castello (CS) alla Via Aulo Giano Parrasio n. 5 (C.F.: PRGMHL74A09D464P); 
VISTA ed esaminata la fattura n. 1/PA, emessa in data 11/01/2022 dalla ditta Calabria Service di Michelino Piragine, acquisita al 
protocollo dell’Ente n. 268 dell’11/01/2022, tendente ad ottenere il pagamento di €. 4.950,00 (senza addebito di imposta ai sensi 
dell’art. 1 c. 54-89 L. 190/2014), per noleggio luminarie natalizie per l’anno 2021. 
PRESO ATTO che il noleggio comprensivo dei lavori di installazione, manutenzione e smontaggio delle luminarie natalizie è stato 
effettivamente eseguito; 
ACQUISITO il CIG: Z513472206; 
VISTO il DURC prot. n. INAIL_30637211 del 16/12/2021con validità fino al 15/04/2022; 
VISTI gli artt. 107, comma 3, e 109 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

 
DETERMINA 

 
Di liquidare la fattura n. 1/PA del 11/01/2022 di €. 4.950,00 (senza addebito di imposta ai sensi dell’art. 1 c. 54-89 L. 190/2014) in 
favore della ditta Calabria Service di Piragine Michelino, con sede in Fagnano Castello (CS) alla Via Aulo Giano Parrasio n. 5 (C.F: 
PRGMHL74A09D464P) per il noleggio comprensivo dei lavori di installazione, manutenzione e smontaggio delle luminarie natalizie, 
per così come descritti nella proposta pervenuta a questo Ente per la somma; 
Di imputare la somma di €. 4.950,00 sul capitolo 1048.2 esercizio finanziario 2022 gestione residui; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio; 
Di dare atto che la presente determinazione, viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 -bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del d.Lgs. n. 33/2013; 
Di trasmettere il presente atto agli Uffici interessati dal procedimento in oggetto ciascuno per la propria competenza, al fine di 
adottare gli atti e gli adempimenti successivi e conseguenti all’adozione della presente determinazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 11/04/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 12/04/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 12/04/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 


